candidatou, mas pediu o prazo de 30 dias para dar uma resposta final. Ficou aprovado que caso a
resposta da Federação Amazonense seja negativa, o campeonato ocorrerá no estado de São Paulo.
Ficou definido também que a Federação anfitriã terá um orçamento de R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais) para a realização do campenato brasileiro outdoor. Para o Campeonato Paraolímpico ficou
definida a Federação do Distrito Federal, e para o Campeonato de Categoria de Base, como não
houve candidaturas, ficou definido que será realizado em Maricá.